

Rysowali w „Mechaniku”

Ponad 50 uczniów ze szkół podstawowych z terenu powiatu limanowskiego próbowało swoich sił w rysunku odręcznym. Warsztaty z rysunku dla gimnazjalistów, którzy chcieliby podjąć naukę w zawodzie technik architektury krajobrazu odbyły się 7 marca w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących czyli limanowskim „Mechaniku”.

Spotkanie rozpoczął dyrektor ZSTiO – Pan Jan Skrzekut, który przywitał młodzież wraz z opiekunami, a także prowadzących. Wykład na temat pracy architekta krajobrazu i możliwości zatrudnienia w sądeckiej firmie Park – M, prowadzili pracownicy działu projektów – Pani mgr Żaneta Gargul, Pani mgr inż. Marlena Drewniak – architekt krajobrazu. W czasie wystąpienia pokazano młodzieży realizowane projekty i te przygotowywane jeszcze przez architektów, pracujących w firmie Park-M.

Zajęcia warsztatowe z rysunku odręcznego przeprowadził dla młodzieży Pan dr inż. arch. Michał Uruszczak, wykładowca w Katedrze Gospodarki Przestrzennej i Architektury Krajobrazu Wydziału Inżynierii Środowiska i Geodezji UR w Krakowie. Zebrana młodzież z wielkim zaangażowaniem wykonywała swoje rysunki. Gimnazjaliści z zainteresowaniem słuchali cennych rad i wskazówek, udzielanych indywidualnie przez prowadzącego.

Na zakończenie warsztatów, każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy certyfikat.

Warsztaty zorganizowali nauczyciele ZSTiO – Monika Smaga – Bolsęga i Krzysztof Młynarczyk

Warto wiedzieć:

W powiecie limanowskim tylko w ZSTiO prowadzony jest nabór do czteroletniego technikum architektury krajobrazu.

W związku z poszukiwaniem na rynku branżowym, osób z praktycznymi umiejętnościami ogrodniczymi w zakresie zakładania i pielęgnacji upraw ogrodniczych, na rok szkolny 2018/2019 prowadzony jest w ZSTiO po raz pierwszy nabór do klasy I szkoły branżowej I stopnia (dawnej „zawodówki”) w zawodzie ogrodnik.

Galeria na facebooku: www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski

Wyróżnienie dla uczniów Gastronoma

4 marca 2018 roku odbył się w Krakowie, XIX Małopolski Konkurs Gastronomiczny, pod nazwą „Na królewskim stole”, w którym udział wzięli uczniowie z Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej.

W konkursie wzięło udział kilkadziesiąt szkół z Polski, jak również goście z zagranicy m.in. z Gruzji, Słowacji, Francji, Niemiec oraz Chin. Konkurs odbył się w trzech kategoriach: barman, kucharz, kelner.

Uczestnicy konkursu w kategorii kelner – Kamila Florek, Kludia Wydra z klasy 3G2 zaaranżowały stół o nazwie „W królewskim blasku” . Dziewczyny otrzymały wyróżnienie za profesjonalną obsługę kelnerską oraz bardzo dobry kontakt z gościem.

Patryk Szyszeń uczeń z klasy 3G2 startował w kategorii barman. Uczeń przygotował napój owocowy z nutą palonego rozmarynu o nazwie „Royal diamond”, za co również otrzymał wyróżnienie.



Podczas Konkursu uczniowie uczestniczyli w warsztatach kulinarnych poprowadzonych przez Marcina Filipkiewicza – szefa kuchni Hotelu Copernicus w Krakowie.



Do konkursu uczniów przygotowali nauczyciele przedmiotów zawodowych Pani Agata Kozyra oraz Zofia Pławecka przy współpracy z Hotelem „Limanova” i kwiaciarnią „Aleja Róż”.

GRATULUJMY!

Edukacja

**Adresy szkół i placówek prowadzonych przez powiat limanowski
wg stanu na 1 września 2017 r.**

I Liceum Ogólnokształcące w Limanowej <i>/ mgr Anna Mruk/</i>	ul. W. Orkana 1 34-600 Limanowa	tel. 337-20-59 w dyr.14, sekret. 16 fax. 337-14-09
Zespół Szkół nr 1 w Limanowej <i>/ mgr Joanna Rudek/</i>	ul. J. Piłsudskiego 81 34-600 Limanowa	tel./fax 337-17-60 3371-696 50 82 71 439
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej <i>/ mgr Jan Skrzekut/</i>	ul. Z. Augusta 8 34-600 Limanowa	tel./fax 337-26-02 3371 - 474
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej <i>/ mgr Halina Bubilek/</i>	ul. J. Marka 2 34-730 Mszana Dolna	tel./fax 331-01-35 331-02-19
Zespół Szkół Techniczno - Informatycznych w Mszanie Dolnej <i>/ mgr Andrzej Dębski/</i>	ul. Starowiejska 4 34-730 Mszana Dolna	tel./fax331-90-40 517 807 581
Zespół Szkół w Tymbarku <i>/ mgr Jolanta Dunikowska - Wszolek/</i>	34-650 Tymbark 349	tel/fax 332-50-30 33-25-282
Zespół Szkół w Szczyrzycu <i>/ mgr inż. Andrzej Marek/</i>	34-623 Szczyrzyc 84	tel. 332-00-99
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Dobrej <i>/ mgr Danuta Gąsior/</i>	34-642 Dobra 364	tel./fax 333-00-29 dyr. 37 tel. 333 – 0123
Dom Wczasów Dziecięcych w Porębie Wielkiej <i>/ mgr Grzegorz Dziadoń/</i>	Poręba Wielka 205 34-735 Niedźwiedź	tel. 331-70-06 fax. 3319-740 (18) 541-79-22
Zespół Placówek Oświatowych w Limanowej <i>/ mgr Paweł Pięta/</i>	ul. Z. Augusta 8 34-600 Limanowa	tel/fax 337-17-37 533-08-33 (MOS)

Powiatowy Konkurs Języków Obcych rozstrzygnięty!

81 gimnazjalistów z 21 gimnazjów z całego powiatu limanowskiego zmierzyło się 6 lutego z Powiatowymi Konkursami Językowymi. Honorowy patronat nad wydarzeniem objęło Starostwo Powiatowe, które wspólnie z Radą Rodziców ufundowało nagrody dla zwycięzców.

We wtorek 6 lutego w ZSTiO w Limanowej odbyły się **V Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego** oraz **I Powiatowy Konkurs Języka Niemieckiego**. Konkursy przeznaczone były dla uczniów klas trzecich gimnazjum i miały na celu doskonalenie znajomości języka angielskiego i niemieckiego, motywowanie uczniów do nauki tych języków, rozwijanie umiejętności niezbędnych na egzaminie gimnazjalnym oraz nawiązywanie współpracy ze szkołami w regionie.

Jak informują organizatorzy wszyscy uczestnicy zaprezentowali bardzo dobrą znajomość języka angielskiego i niemieckiego, dlatego walka była bardzo wyrównana.

Ostatecznie wyłoniono następujących laureatów:

V Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego:

I miejsce Mateusz Dunikowski – Szkoła Podstawowa w Mordarce (opiekun p. Renata Włodarczyk)

II miejsce Wiktoria Twaróg – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Limanowej (opiekun p. Iwona Król)

III miejsce Natalia Bulanda – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Limanowej (opiekun p. Justyna Klimek)

Milena Greń – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Laskowej (opiekun p. Janusz Wrona)

Dominik Pałka – Szkoła Podstawowa nr 1 w Starej Wsi (opiekun p. Maria Kita)

Wyróżnienia

I Wyróżnienie – Zuzanna Jasica – Szkoła Podstawowa w Pisarzowej (opiekun p. Klaudia Biedrońska)

I Wyróżnienie – Aleksandra Lasek – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Limanowej (opiekun p. Iwona Król)

II Wyróżnienie – Małgorzata Sroka – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Limanowej (opiekun p. Justyna Klimek)

III Wyróżnienie – Jakub Włodarczyk – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Limanowej (opiekun p. Katarzyna Stach)

I Powiatowy Konkurs Języka Niemieckiego

I miejsce Sara Burdek – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Limanowej (opiekun p. Bożena Syguła)

II miejsce Justyna Krzyściak – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szczyrzycu (opiekun p. Anna Misiak)

III miejsce Jessika Potaczek – Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie Górnej (opiekun p. Elżbieta Kubik)

Magdalena Dudek – Szkoła Podstawowa w Pasierbcu (opiekun p. Alicja Banat)

Wyróżnienia

I Wyróżnienie – Gabriela Wątroba – Szkoła Podstawowa w Pasierbcu (opiekun p. Alicja Banat)

II Wyróżnienie – Kinga Leśniak – Niepubliczne Gimnazjum w Piekiełku (opiekun p. Danuta Ranoż)

III Wyróżnienie – Grzegorz Kotara – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jodłowniku (opiekun p. Anna Misiak)

IV Wyróżnienie – Emilia Marek – Szkoła Podstawowa w Dobrej (opiekun p. Barbara Gąsior)

V Wyróżnienie -Mikołaj Pietrucha – Szkoła Podstawowa w

Łukowicy (opiekun p.Iwona Pulit)

[GALERIA zdjęć z konkursu](#)

Zwycięzcom gratulujemy!

Źródło: ZSTiO Limanowa

Autor : K.Syjud/ WPPiP

Uczniowie z ZSTI pomagają chorym dzieciom

Uczniowie klasy 1 TB z ZSTI w Mszanie Dolnej przygotowali kartki walentynkowe i we współpracy ze Stowarzyszeniem KOLIBER wzięli udział w akcji charytatywnej na rzecz dzieci z chorobami nowotworowymi.

Uczniowie klasy 1 TB pod kierunkiem wychowawczyni Iwony Rusnak i Elżbiety Sowy przygotowali około 50 ręcznie wykonanych kartek walentynkowych z życzeniami na kiermasz, z którego dochód ma być przeznaczony na wsparcie finansowe chorych dzieci. Stowarzyszenie KOLIBER ma na celu pomoc dzieciom leczonym z powodu chorób nowotworowych, a także pomoc finansową i rzeczową dla oddziałów Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie, w których leczone są dzieci z chorobami nowotworowymi.

Przyszli budowlańcy planują odwiedzić dzieci na oddziale onkologicznym w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie, a także udział w innych imprezach charytatywnych w celu propagowania idei stowarzyszenia i zbierania funduszy. Z

niecierpliwością czekają także na wizytę prezes Stowarzyszenia Danuty Gilarskiej w ZSTI.

Źródło: ZSTI Mszana Dolna

Autor : K.Syjud/ WPPiP

Studniówki 2018

Czar studniówkowych balów dobiegł końca. Uczniowie ze szkół ponadgimnazjalnych z terenu Powiatu Limanowskiego tradycyjnym polonezem rozpoczęli taneczną noc mając jednocześnie świadomość, że jest ona początkiem odliczania... dni do matury. W tym wyjątkowym balu młodzieży towarzyszyli również zaproszeni goście, a wśród nich: Wiceminister Finansów Wiesław Janczyk, Starosta Limanowski Jan Puchała Wicestarosta Mieczysław Uryga oraz Artur Krzak Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu.

Drodzy Maturzyści!

Zapewne dla każdego z Was studniówkowy czas był radosny i niezapomniany, i chociaż do matury zostało już mniej niż 100 dni, nie warto się zamartwiać. Warto natomiast wrócić wspomnieniami do tej wyjątkowej nocy, na której dominowały balowe stroje, beztroskie zabawy i tańce do białego rana. Spójrzcie jeszcze raz na zdjęcia i przypomnijcie sobie tamte piękne chwile... w końcu nie bez powodu mówi się – jaka była studniówka taka też będzie matura!



I Liceum Ogólnokształcące im. Wł. Orkana w Limanowej [\(więcej informacji\)](#)

Źródło zdj.: I LO Limanowa



Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej ([więcej informacji](#))

Źródło zdj.: ZS nr 1 Limanowa



Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej ([więcej informacji](#))

Źródło zdj.: ZSTiO Limanowa



Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku ([więcej informacji](#))

Źródło zdj: ZS Tymbark



Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie Dolnej ([więcej informacji](#))

Źródło zdj.: www.facebook.com/zstimszana



Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej ([więcej informacji](#))

Źródło zdj: ZSP Mszana Dolna



Zespół Szkół w Szczyrzycu ([więcej informacji](#))

Źródło zdj.: gazetakrakowska.pl

Autor : K.Syjud/ WPPiP

Kochasz dzieci- nie pal śmieci

Kolorowe transparenty, maski antysmogowe oraz wymowne hasła dotyczące czystego powietrza, a wszystko przy zachowaniu ostrożności na drodze dzięki odblaskowym kamizelkom „Bezpieczny Powiat Limanowski” – taki pochód, w którym wzięli udział przedszkolaki i gimnazjaliści przeszedł 8 lutego ulicami Tymbarku.

Przedszkolaki z Niepublicznego Przedszkola „u Cioci Agatki” oraz młodzież gimnazjalna wraz z nauczycielami domagali się czystego powietrza, które ma wpływ na ich zdrowie, rozwój oraz samopoczucie. Poprzez przygotowane transparenty uczestnicy pochodu zachęcali do zrezygnowania z palenia śmieci czy częstego używania samochodów. Gimnazjaliści na dużych, kolorowych transparentach wypisali hasła takie jak np.: „Kochasz dzieci – nie pal śmieci”, „Nie truj sąsiada bo nie wypada”, „Nie puszczam zdrowia z dymem”, „Smog zabija”, „O czyste powietrze dbamy, zabić go nie damy”. Przygotowane napisy były nie tylko słownymi rymowankami, ale przede wszystkim wymownym znakiem ze strony młodych mieszkańców naszego regionu.

Przedszkolaki z założonymi maskami antysmogowymi pokazały, że im również zależy na czystym powietrzu, dzięki któremu mogą prawidłowo rosnąć i uczyć się. Idąc ulicami Tymbarku i wykrzykując przygotowane hasła udowodniły przy tym, że znają zasady poprawnego uczestnictwa w ruchu drogowym oraz są bezpieczne i widoczne dzięki odblaskowym kamizelkom.

Zasady bezpiecznego poruszania się po drogach oraz odbłaskowe gadżety m.in. przedszkolaki z Przedszkola „u Cioci Agatki” poznały dzięki projektowi „Bezpieczny Powiat Limanowski”, który w roku 2016- 2017 realizował Powiat Limanowski.

Źródło zdj: Niepubliczne Przedszkole u Cioci Agatki w Tymbarku

0 profilaktyce uzależnień w ZS w Tymbarku

Uczniowie klas drugich i pierwszych w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku uczestniczyli 1 lutego w konferencji na temat profilaktyki uzależnień. Podczas spotkania młodzież mogła dowiedzieć się jakie są powody oraz skutki stosowania narkotyków i dopalaczy.

Prelekcję wygłosił **asp. sztab. Robert Bretner** specjalista Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie. Spotkanie odbyło się w ramach realizowanego w szkole Projektu „**Szkoła Promująca Bezpieczeństwo**”, pod patronatem Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie.

Źródło: ZS im. KEN Tymbark

Nauczyciele odznaczeni za zasługi dla sportu

Nauczyciele z limanowskich szkół średnich: Ryszard Ewert i Leszek Mordarski otrzymali Brązową Odznakę „Za zasługi dla sportu” przyznaną przez Ministra Sportu i Turystyki Pana Witolda Bańkę. Odznaki dla zasłużonych wręczyli V-ce Minister Finansów Wiesław Janczyk i Senator RP Jan Hamerski podczas uroczystego otwarcia hali sportowej w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej w dniu 29 stycznia.

Doceniając 25 lat pracy Ryszarda Ewerta i Leszka Mordarskiego oraz ich zasługi dla szkoły i przede wszystkim dla uczniów PSZS Limanowa za pośrednictwem Małopolskiego SZS w Krakowie wystąpił do Ministra Sportu o przyznanie stosownych wyróżnień dla nauczycieli.

Ryszard Ewert i Leszek Mordarski zainicjowali przed 25 laty imprezę sportową – Turniej Szachowy dla Młodzieży Szkół Średnich Powiatu Limanowskiego. Turniej ten po dzień dzisiejszy cieszy się dużą popularnością wśród adeptów „królewskiej gry”. Organizując te zawody i rozpowszechniając grę w szachy, nagrodzeni przyczynili się również do rozwoju logicznego i analitycznego myślenia oraz wpoili młodzieży cierpliwość w dochodzeniu do celu. Na przestrzeni tych 25 lat niejednokrotnie od podstaw uczyli młodzież gry w szachy. Zaowocowało to licznymi sukcesami kształczonej młodzieży na arenie powiatowej, wojewódzkiej, a nawet ogólnopolskiej, co wyrażało się w osiągniętych przez tę młodzież sukcesach. Trzykrotnie w latach 2006, 2008 i 2010 zorganizowali w Limanowej Ogólnopolskie Igrzyska Młodzieży Szkół Budowlanych w Szachach. Kilkanaście razy przeprowadzili Turnieje Szachowe

dla Szkół Podstawowych i Gimnazjów.

Widząc ich ogromną pracę i zaangażowanie Polski Związek Szachowy wyposażył szkolny klub sportowy „Grom” w 10 profesjonalnych kompletów szachowych z zegarami oraz wiszącą magnetyczną tablicę szachową o wymiarach 1m/1m, co pozwoliło na znaczne podniesienie poziomu gry i zwiększenie liczby uczestników. Doceniając ich wkład w rozpowszechnianie „królewskiej gry” wśród dzieci i młodzieży. PZ Szach przyznał im brązowe, srebrne i złote odznaki.

*Gratulujemy Panom Ryszardowi Ewertowi i Leszkowi Mordarskiemu zasłużonego wyróżnienia. Jesteśmy wdzięczni, za lata pracy pedagogicznej i za czas poświęcany uczniom w celu rozwijania ich umiejętności oraz angażowania ich w liczne konkursy i turnieje szachowe. Niech ta Odznaka „Zasłużony dla sportu” będzie przypominać o Waszej wieloletniej pracy, ale też będzie motywować Was do dalszej działalności na rzecz szkoły i młodzieży – gratulacje i życzenia w imieniu Zarządu i Rady Powiatu składa Starosta Limanowski **Jan Puchała***

Źródło: PSZS Limanowa

Rusza kolejna edycja Konkursu Prozdrowotnego

Rusza kolejna, XI edycja Konkursu „Zdrowie to Twój Skarb”. W tym roku tematem przewodnim jest hasło „Aktywnie znaczy zdrowo”. Konkurs adresowany jest do uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu powiatu limanowskiego. Konkurs objęty jest Honorowym Patronatem Jana

Puchały Starosty Limanowskiego.

W obecnej edycji młodzież gimnazjalną zapraszamy do udziału w konkursie prac plastycznych w formie plakatu na temat „**Aktywnie znaczy zdrowo**”. Natomiast młodzież ponadgimnazjalną zapraszamy do udziału w **teście obejmującym wiadomości dotyczące budowy i funkcjonowania układów ruchu, pokarmowego i krwionośnego** opracowanym przez Oświatę Zdrowotną i Promocję Zdrowia PSSE w Limanowej.

Szkoły gimnazjalne, które zadeklarują udział swoich uczniów w konkursie, prosimy o przesłanie prac plastycznych wraz z kartą zgłoszenia na adres organizatora konkursu do dnia **15 marca 2018r**, szkoły ponadgimnazjalne mogą zgłaszać uczestników do **23 marca 2018r**.

Finał konkursu odbędzie się 10 kwietnia 2018 r. w budynku B naszej szkoły.

Prace konkursowe oceni Jury powołane przez Organizatora. Laureaci otrzymają nagrody rzeczowe, a wszystkie szkoły biorące udział w konkursie dyplomy.
Koordynator konkursu – Danuta Rosiek

Szczegółowy regulamin konkursu, zagadnienia i literatura oraz formularz zgłoszenia znajdują się poniżej do pobrania:

[KP 2018 FORMULARZ ZGŁOSZENIA – Liceum](#)

[KP2018 FORMULARZ ZGŁOSZENIA – gimnazjum](#)

[KP2018 REGULAMIN 2018- liceum](#)

[KP2018 REGULAMIN gimnazjum 2018](#)

[KP2018 Hasło konkursu](#)

[KP2018 Zagadnienia i literatura](#)

Więcej

informacji

na

stronie: <https://www.zsnr1.limanowa.pl/2018/01/rusza-kolejna-edycja-konkursu-prozdrowotnego/>

Źródło: ZS nr 1 Limanowa